
 

C.F./P. IVA 09081130727 - Email: info@arcasvevaofantina.it – Pec: info@pec.arcasvevaofantina.it 

 

Decreto dell’Amministratore Unico 
N.1  del  14.11.2025 

 

OGGETTO: ADOZIONE  STATUTO E DOTAZIONE ORGANICA DI ARCA SVEVA OFANTINA. 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
PREMESSO che 

• La L.R. 22/2014 come modificata con L.R. n. 42/2024 ha istituito l’Arca Sveva-Ofantina, individuando 

quale Amministratore Unico, l’Amministratore Unico di Arca Puglia Centrale; 

• il disposto di cui all’art 9 della cit. Legge prevede espressamente che l’Amministratore Unico adotta, 

tra gli altri, “….la dotazione organica” e lo “statuto”; 

• considerato che la Giunta Regionale, con deliberazione del 19 giugno 2025 n. 866 ha proceduto ad 

approvare lo statuto di Arca Sveva Ofantina; 

• la stessa Giunta Regionale ha, con deliberazione dell’11 agosto 2025 n. 1245, proceduto ad 

approvare la dotazione organica dell’Arca Puglia e dell’Arca Sveva-Ofantina. 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’ adozione dei seguenti atti, propedeutici all’avvio della fase di 

start up di ARCA Sveva Ofantina, come qui di seguito indicati : 

1. Statuto di Arca Sveva Ofantina; 

2. Dotazione organica di Arca Sveva Ofantina; 

Con i poteri di cui alla Legge Regionale n. 22/2014, così come da ultimo modificata dalla L.R. Puglia n. 

42/2024  

DECRETA 

1. Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente Decreto e ne 

costituisce il primo punto;  

2. di adottare lo Statuto e la dotazione organica di Arca Sveva Ofantina, entrambi allegati al presente 

decreto per farne parte integrante; 

3. di dare atto che si procederà alla pubblicazione del presente provvedimento nella apposita Sezione 

di Amministrazione trasparente; 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

  Avv. Pietro Augusto de Nicolo 

                                    (FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA A MEZZO STAMPA) 


